
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23   del 07-09-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Aspettativa ai sensi dell'art. 110, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 al

dipendente Cristian Lupidi. Determinazioni.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di settembre alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 07-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta istruttoria del Responsabile dell'Area
Amministrativa;

Vista la richiesta acquisita al prot. n.13048 in data 6.9.2018 del Dott.
Cristian Lupidi, dipendente a tempo indeterminato, cat. D, livello economico D2
, Istruttore Direttivo Polizia Locale, titolare di posizione organizzative  Area
Vigilanza con la quale:

comunica che, con Decreto del Sindaco del Comune di Jesi n. 33 del1
27.8.2018, gli è stato conferito l’incarico, a tempo determinato per tre
anni, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del citato TUEL 267/2000 dal
10.9.2018 al 9.9.2021 salvo proroga;
chiede di essere collocato in aspettativa senza assegni ai sensi del2
comma 5 dello stesso art. 110 del D.Lgs. 267/2000  per tutto il periodo
dell’incarico e cioè dal 10.9.2018 e fino a tutto il 9.9.2021;

Considerato che:
l'aspettativa senza assegni disposta dal richiamato comma 5 art.
110 del TUEL risulta essere una mera presa d'atto e non
comporta elementi di discrezionalità;
per effetto del collocamento in aspettativa non retribuita per
l'assunzione di incarico dirigenziale, si ha la sospensione del
rapporto di lavoro in essere (con riconoscimento dell'anzianità di
servizio), che potrà riprendere alla cessazione dell'incarico
conferito;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei
Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il  D.Lgs. n. 267/2000 sue modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 165/2001 sue modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto altresì il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

All’unanimità di voti legalmente espressi in forma palese;

D E L I B E R A

Di dare atto, per le motivazioni enunciate in premessa, che il dipendente1.
a tempo indeterminato, Dott. Cristian Lupidi, cat. D, livello economico
D2 , Istruttore Direttivo Polizia Locale, titolare di posizione organizzative
Area Vigilanza è collocato in aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art.
110, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 per assumere l’incarico in premessa
citato di Dirigente della Polizia Locale del Comune di Jesi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 07-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di dare atto che il collocamento in aspettativa decorrerà dal 102.
settembre 2018, per tutta la durata dell’incarico (tre anni), fino al 9
settembre 2021, salvo proroga;

Di dare atto altresì che il collocamento in aspettativa non retribuita3.
comporta la sospensione del rapporto di lavoro con il comune di Castel
di Lama, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, e lo stesso potrà
riprendere alla cessazione dell’incarico;

Di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime,4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 07-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
12-09-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1237 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.13446  del 12-09-2018

Addì 12-09-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
12-09-2018  al 27-09-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-09-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 07-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


